
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 03.07.2014 № 1633 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 

30.07.2013 № 2238 «О муниципальных 

услугах, предоставляемых 

администрацией Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

 

В целях реализации на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ                    

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а 

также в целях эффективной идентификации муниципальных услуг 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа, 

утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.07.2013 № 2238, изменение, изложив его в редакции 

согласно приложению. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить          

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – руководителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа        А.В. Алексеев 

 

 



 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 03.07.2014 № 1633 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 30.07.2013 № 2238  

 

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 
№ 

п/п 
Уникальный код Наименование услуги 

1. МУ-АП-01 
Рассмотрение уведомлений о проведении публичных мероприятий 

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 

2. МУ-КГХ-02 

Выдача специального разрешения на перевозку опасных, 

крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов по автомобильным 

дорогам общего пользования местного значения Петропавловск-

Камчатского городского округа 

3. МУ-УВСМСП-03 

Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

4. МУ-УВСМСП-04 

Заключение договора обеспечения жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа услугами торговли, общественного 

питания, бытового обслуживания 

5. МУ-УВСМСП-05 
Выдача разрешения на право организации розничного рынка на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа 

6. МУ-УВСМСП-06 Выдача выписок из похозяйственных книг 

7. МУ-КУИ-07 
Выдача выписок из Реестра муниципального имущества 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

8. МУ-ДСР-08 

Предоставление бесплатной зубопротезной помощи (за 

исключением протезов из драгоценных металлов, металлокерамики 

и других дорогостоящих материалов и искусственных 

имплантатов) неработающим пенсионерам, проживающим на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа 

9. МУ-ДСР-09 
Предоставление мер социальной поддержки Почетным гражданам 

города Петропавловска-Камчатского 

10. МУ-ДСР-10 

Предоставление места в муниципальной образовательной 

организации, реализующей образовательную программу 

дошкольного образования 

11. МУ-ДСР-11 
Предоставление мер муниципальной социальной поддержки 

отдельным категориям граждан на ремонт жилых помещений 

12. МУ-ДУЖФ-12 
Перевод жилого помещения в нежилое помещение, нежилого 

помещения в жилое помещение 



13. МУ-ДУЖФ-13 
Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого 

помещения 

14. МУ-ДУЖФ-14 
Признание помещения пригодным (непригодным) для проживания, 

жилого дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции 

15. МУ-ДУЖФ-15 

Принятие на учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилых 

помещений при администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

16. МУ-ДГЗО-16 

Предоставление земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и находящихся в 

муниципальной собственности, для целей, не связанных со 

строительством 

17. МУ-ДГЗО-17 

Предоставление земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, на которых расположены здания, 

строения, сооружения 

18. МУ-ДГЗО-18 

Формирование границ земельного участка, на котором расположен 

многоквартирный жилой дом и иные входящие в состав такого 

дома, объекты недвижимого имущества 

19. МУ-ДГЗО-19 Выдача разрешений на строительство 

20. МУ-ДГЗО-20 Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию 

21. МУ-ДГЗО-21 Выдача градостроительных планов земельных участков 

 


